
令和 6 年 11 月吉日 

会員各位 

(一社) 岩手県臨床検査技師会 

会長  高橋 一博 

盛岡地区技師会会長  川村 将史 

 

 

第 77 回盛岡地区技師会研修会のお知らせ 

(オンライン開催) 

 

拝啓 

 向寒の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度盛岡地区技師会では、下記の要領にて第 77 回盛岡地区技師会研修会を開催する 

運びとなりました。 

研修会のテーマは『日当直に役立つ血液培養陽性時のグラム染色検査』です。日当直時に

グラム染色を実施し鏡検結果を報告することに不安を感じていませんか？特に微生物検査

担当者以外の技師にとっては負担が大きい業務だと思います。今回は標本作製から鏡検時

のポイントなどについて講義していただきます。 

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【日時】   2024 年 12 月 23 日(月)   18：00～19：00（接続開始 17：30～） 

【会場】   オンライン開催（Zoom 使用） 

【内容】   『日当直に役立つ血液培養陽性時のグラム染色検査』 

          講師  岩手県立中央病院 臨床検査技術科  中村理紗子 技師 

【生涯教育】 専門教科 20 点 

【参加費】  日臨技会員・賛助会員 無料 

       非会員 7,000 円 

【参加方法】 日臨技 HP より事前登録が必要です。 

       締め切り：2024 年 12 月 20 日（金） 

「ミーティング番号」「パスワード」については研修会 1 週間前と前日頃を

目安に参加者へメールいたしますので、ご確認の上参加ください。 



【参加時の注意点】 

※非会員の方の参加希望は問い合わせ先へメールでご連絡ください。 

※質疑応答の際以外は、音声はミュートでご参加ください。 

※PC から参加でブラウザを使用の場合、「Google Chrome」を推奨致します。 

※できるだけ Wi-Fi をお使いください。未使用の場合、1 時間で約 1GB 程度の使用量と 

なります。 

 

 

●生涯教育点数を希望される方は、参加ログを確認致します。 

  参加の際は、ログイン名を「会員番号、氏名」と入力してログインして下さい。 

レポートの提出は不要です。 

 

 

 

【問い合わせ先】  盛岡赤十字病院 医療技術部検査技術課   菅原 佑美 

             TEL：019-637-3111(内線 284) 

Mail：y-sugawara.vy@morioka.jrc.or.jp 

  


